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Warszawa, 22 czerwca 2023 r. 

 

Biuro Zakupów 

BZzp.261.67.2023.1 

Do Wykonawców 

 

 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Dostawa pakietów 

subskrypcji usług standardowych i oprogramowania standardowego” – 

nr referencyjny BZzp.261.67.2023. 

 

 

Odpowiedzi na pytania – Zmiana SWZ 

 

Zamawiający – Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych – działając na podstawie art. 284 

ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1710 ze zm.) przekazuje odpowiednio treść pytań wykonawców wraz z odpowiedziami 

Zamawiającego na te pytania. 

 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz.1710 z pózn. zm.) zwanej dalej „Pzp” dokonuje 

zmiany SWZ w wybranych pozycjach. 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Zał. Nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza 

podpisanie umowy w formie elektronicznej z wybranym Wykonawcą za pomocą 

elektronicznego podpisu kwalifikowanego i przesłanie umowy za pośrednictwem poczty 

elektronicznej? 

W przypadku wyrażenia zgody prosimy o modyfikację postanowienia umowy o treści: 

„zawarta w dniu .....................................roku, w Warszawie pomiędzy:” 

i proponujemy brzmienie: 

„zawarta z dniem złożenia ostatniego podpisu przez przedstawicieli Stron, pomiędzy:” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej. Zamawiający uzgodni tryb 
i sposób zawarcia umowy z wybranym wykonawcą.  
 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Zał. Nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy, §1 ust. 5, §5 ust. 5 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy we wskazanym postanowieniu 

umowy nie doszło do omyłki. 
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W Projektowanych postanowieniach umowy §1, ust. 5 Zamawiający pisze: 

„5. Zamawiający informuje, że przewiduje w zakresie dostawy możliwość korzystania 

z prawa opcji w rozumieniu art. 441 ust 1 ustawy Pzp i w związku z powyższym: 

Zamawiający: 

a) niniejszym zawiera Umowę w zakresie dostawy przez Wykonawcę Produktów 

wyspecyfikowanych w załączniku nr ... w liczbie określonej w załączniku jako Produkty 

Gwarantowane, zobowiązując się do ich zamówienia, 

b) przewiduje, w przypadku dostępności środków i wystąpienia potrzeb w tym zakresie, 

możliwość dokonania zamówień opcjonalnych w postaci Produktów Opcjonalnych, z zakresu 

Produktów Gwarantowanych.” 

Pragniemy zwrócić uwagę, iż w Załącznik nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia 

w Tab. 1 - Specyfikacja ilościowa przedmiotu zamówienia - Produkty gwarantowane 

Zamawiający wyszczególnił 5 produktów, natomiast w Tab. 2 - Specyfikacja ilościowa 

przedmiotu zamówienia - Produkty opcjonalne jest ich 11. 

Dodatkowo w §5 ust. 5 Zamawiający odnosi się do całego zakresu listy Produktów Dostawcy 

oferowanych w użytym przez Wykonawcę programie licencyjnym. 

„5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do realizacji zamówień opcjonalnych (Produkty 

Opcjonalne) z całego zakresu listy Produktów Dostawcy oferowanych w użytym przez 

Wykonawcę programie licencyjnym. Ceny jednostkowe (w EUR) dla produktów opcjonalnych 

nie mogą być wyższe od cen jednostkowych zawartych w formularzu cenowym, a dla całego 

zakresu Produktów – nie mogą być wyższe od tzw. Maksymalnych cen odsprzedaży 

gwarantowanych przez Dostawcę.” 

Prosimy o potwierdzenie czy w OPZ w Tabeli 1 oraz 2 zostały wyszczególnione właściwe 

produkty oraz czy przytoczony fragment umowy nie został błędnie skonstruowany. 

Odpowiedź – Zmiana SWZ: 

Zamawiający zmienia treść §1 ust. 5 Załącznika Nr 8 do SWZ (Projektowane postanowienia 

umowy) nadając mu następujące brzmienie: 

5. Zamawiający informuje, że przewiduje w zakresie dostawy możliwość korzystania z prawa 

opcji w rozumieniu art. 441 ust 1 ustawy Pzp i w związku z powyższym: 

Zamawiający: 

a) niniejszym zawiera Umowę w zakresie dostawy przez Wykonawcę Produktów 

wyspecyfikowanych w załączniku nr … w liczbie określonej w załączniku jako Produkty 

Gwarantowane, zobowiązując się do ich zamówienia, 

b) przewiduje, w przypadku dostępności środków i wystąpienia potrzeb w tym zakresie, 

możliwość dokonania zamówień opcjonalnych w postaci Produktów Opcjonalnych, z zakresu 

oferowanych Produktów Opcjonalnych. 

Zamawiający jednocześnie potwierdza, że w Tabeli 1 i Tabeli 2 zostały wyszczególnione 

właściwe produkty. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Zał. Nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy, §4, ust. 2 Zwracamy się 

z prośbą o modyfikację sformułowania: 
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„Wykonawca zobowiązuje się wykonywać Umowę z najwyższą starannością, zgodnie 

z ofertą i obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności odpowiada za jakość 

i terminowość wykonania Umowy”. 

i zastąpienie go zwrotem: 

„Wykonawca zobowiązuje się wykonywać Umowę z należytą starannością, zgodnie z ofertą 

i obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności odpowiada za jakość i terminowość 

wykonania Umowy.” 

Zwracamy uwagę, że przyjęcie tak wysokiego wzorca staranności wykonawcy może 

spowodować znaczące zwiększenie ryzyka wykonawców, a następnie doprowadzić 

do konieczności uwzględnienia wyższej wyceny w ofercie. 

Jednocześnie wskazujemy, iż Zamawiający wystarczająco podwyższył stopień staranności 

wskazując na obowiązujące przepisy prawa oraz zobowiązanie Wykonawcy do zapewnienia 

wykonania Umowy przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje zawodowe 

i doświadczenie. 

Zgodnie z art. 355 § 1 kodeksu cywilnego, dłużnik obowiązany jest do staranności ogólnie 

wymaganej w stosunkach danego rodzaju (należyta staranność). W polskim k.c., podobnie 

jak w wielu innych ustawodawstwach na świecie inaczej traktuje się staranność 

wymaganą od przeciętnego obywatela, a inaczej od przedsiębiorców. 

Stanowiący o tym art. 355 § 2 k.c. wymaga, aby należytą staranność dłużnika w zakresie 

prowadzonej przez niego działalności gospodarczej określać przy uwzględnieniu 

zawodowego charakteru tej działalności. W ocenie wykonawcy, zaproponowany przez 

Zamawiającego zaostrzony wzorzec staranności (tj. najwyższa staranność) wpływa na 

zwiększenie wymagań wobec dłużnika oraz zwiększa poziom ryzyka biznesowego które 

należy wkalkulować w ofertę. 

Odpowiedź – Zmiana SWZ: 

Zamawiający wyraża zgodę na postulowaną zmianę. Wobec powyższego treść §4 ust. 

2 Załącznika Nr 8 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) otrzymuje brzmienie: 

2. Wykonawca zobowiązuje się wykonywać Umowę z należytą starannością, zgodnie 

z ofertą i obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności odpowiada za jakość 

i terminowość wykonania Umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Zał. Nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy, §6, ust. 6 oraz Zał. 

Nr 2 do SWZ Formularz oferty 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie poniższej kwestii: 

Zgodnie z SWZ Zamawiający prosi o przedstawienie oferty w walucie PLN. 

Z kolei w PPU §6 ust 5 Zamawiający zamieścił postanowienie o treści: 

„5. Płatności za Produkty dokonywane będą na podstawie faktury VAT w polskich złotych, 

a ich wartość obliczana będzie na bazie cen jednostkowych w EUR z oferty Wykonawcy, 

po przeliczeniu na polskie złote według kursu średniego NBP z dnia złożenia zamówienia 

na te Produkty.” 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie czy wskazany w PPU §6 ust. 5 dotyczy 

całego zamówienia czy wyłącznie płatności za Produkty opcjonalne? 
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W przypadku gdy forma płatności za wszystkie Produkty dokonywane będą na podstawie 

faktury VAT w polskich złotych, a ich wartość obliczana będzie na bazie cen jednostkowych 

w EUR z oferty Wykonawcy, po przeliczeniu na polskie złote według kursu średniego NBP 

z dnia złożenia zamówienia na te Produkty, prosimy o wprowadzenie modyfikacji do 

Formularza oferty (załącznik nr 2 do SWZ) w taki sposób, by cena jaką wskazuje Oferent 

była w walucie EURO a nie PLN. W sytuacji gdy wskazany sposób przeliczenia faktury VAT 

dotyczy wyłącznie Produktów opcjonalnych, prosimy o przygotowanie formularza cenowego, 

w którym Oferent będzie miał możliwość przedstawienia wartości za Produkty opcjonalne 

w walucie EURO oraz doprecyzowanie w treści §6 ust. 6, że określony w tym zapisie 

mechanizm stosuje się wyłącznie do produktów opcjonalnych. 

Dodatkowo z uwagi na brak dostępu do Załączników nr 2.1-2.5 Formularz ofertowy prosimy 

o uwzględnienie prośby o wprowadzenie modyfikacji, która pozwoli uniknąć błędów 

w wycenie i wyliczeniach należności na podstawie faktury VAT w taki sposób, by 

Wykonawca mógł w Formularzu ofertowym podać cenę w walucie Euro z zastrzeżeniem, 

iż rozliczenie na podstawie faktury VAT będzie następowało po przeliczeniu wartości 

z waluty EURO na PLN zgodnie z obowiązującym kursem w dniu wystawienia faktury. 

W obecnym brzmieniu zapis budzi wiele wątpliwości a samo porównanie oferty i następnie 

wystawianie faktur będzie stwarzać wiele problemów dla Zamawiającego oraz Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że formularz oferty stanowiący Załącznik nr 2 do SWZ otrzymał już 

zmodyfikowane brzmienie, spójne z treścią §6 ust. 5 Załącznika nr 8 do SWZ (Projektowane 

postanowienia umowy). 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy Zał. Nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy, §6, ust. 1, ust. 11 oraz 

Formularz oferty, rozdział II pkt 5 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ujednolicenie zobowiązania Zamawiającego do zapłaty 

należności wystawionej faktury VAT. 

W ust. 1 Zamawiający wskazuje, iż jest 30 dni, natomiast w ust. 11 oraz w Formularzu oferty 

został wpisany termin 21 dni. faktur będzie stwarzać wiele problemów dla Zamawiającego 

oraz Wykonawcy. 

Odpowiedź – Zmiana SWZ: 

Zamawiający zmienia treść §6 ust. 1 Załącznika Nr 8 do SWZ (Projektowane postanowienia 

umowy) nadając mu następujące brzmienie: 

1. Zapłata wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy w zakresie Produktów 

Gwarantowanych nastąpi w polskich złotych na podstawie faktury VAT w ciągu 21 dni 

od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy Zał. Nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy, §8 

Zwracamy się z prośbą o dodanie symetrycznego postanowienia dotyczącego zobowiązania 

Zamawiającego do zachowania w poufności informacji uzyskanych w trakcie realizacji 

Umowy, poprzez zdanie w brzmieniu: 
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„W stosunku do informacji dotyczących Wykonawcy, Zamawiającego obciążają analogiczne 

obowiązki tak jak Wykonawcę i w związku z tym postanowienia niniejszego paragrafu stosuje 

się w tym zakresie odpowiednio.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy Zał. Nr 2 Formularz oferty, rozdział IV 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż omyłkowo zamiast kolejnej rzymskiej III 

została wskazana liczba rzymska IV. Prosimy o potwierdzenie, że w dokumencie nie brakuje 

żadnej części Formularza. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w Załączniku nr 2 do SWZ (Formularz oferty) nie brakuje żadnej 

części. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy § 7 ust. 2 Zał. nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §7 ust. 2 Załącznika nr 8 do SWZ i nadać mu 

następujące brzmienie? 

W przypadku odstąpienia od niniejszej umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn, 

za które odpowiedzialność ponosi druga Strona, Strona która ponosi odpowiedzialność 

za wystąpienie przyczyny odstąpienia zapłaci drugiej Stronie karę umowną w wysokości 10% 

wartości brutto Umowy określonej w § 5 ust. 2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy § 1 ust. 4 Zał. nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §1 ust. 4 Załącznika nr 8 do SWZ i nadać mu 

następujące brzmienie? 

Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę uprawnień do wykorzystania Produktów 

Gwarantowanych na stronie Dostawcy w terminie do 10 dni roboczych od dnia podpisania 

Umowy. 

Odpowiedź – zmiana SWZ: 

Zamawiający wyraża zgodę na postulowaną zmianę. Wobec powyższego treść §1 ust. 

4 Załącznika Nr 8 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) otrzymuje brzmienie: 

4. Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę uprawnień do wykorzystania 

Produktów Gwarantowanych na stronie Dostawcy w terminie do 10 dni roboczych od dnia 

podpisania Umowy. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy §7 Załącznika nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 
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Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §7 Załącznika nr 8 do SWZ poprzez dodanie ust. 

6 o następującym brzmieniu: 

Wykonawca jest wyłącznie odsprzedawcą i nie gwarantuje poprawności działania 

Produktów. 

Produkty przekazywane są Zamawiającemu bezpośrednio od producenta i Strony zgodnie 

postanawiają wyłączyć odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu poprawności działania, 

jakości, przydatności do danego celu. Wykonawca nie udziela żadnej gwarancji na Produkty 

przekazywane w ramach niniejszej Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy §7 ust. 5 Załącznika nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §7 ust. 5 Załącznika nr 8 do SWZ i nadać 

mu następujące brzmienie: 

Zamawiający może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego 

wysokość kar umownych, przy czym łączna odpowiedzialność Wykonawcy wynikająca 

z Umowy zostaje ograniczona do 100% wartości brutto Umowy określonej w § 5 ust. 2. 

Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści Zamawiającego oraz rękojmi 

zostaje wyłączona. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy §9 Załącznika nr 8 do SWZ - Projektowanie postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §9 Załącznika nr 8 do SWZ – Projektowanie 

postanowienia Umowy poprzez dodanie ust. 4 o następującym brzmieniu: 

Wykonawcy przysługuje prawo do wypowiedzenia Umowy ze skutkiem natychmiastowym, 

w następujących przypadkach: 

1) Zamawiający uporczywie lub rażąco narusza postanowienia Umowy, w tym 

w szczególności, gdy Zamawiający nie zapłaci wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

wynikającego z wystawionej faktury VAT, pomimo wezwania Zamawiającego do zapłaty 

i wyznaczenia co najmniej 7 dniowego terminu zapłaty; 

2) Zamawiający naruszył zasady korzystania z Produktów określone w warunkach 

licencyjnych Dostawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy §2 ust. 9 Załącznika nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §2 ust. 9 Załącznika nr 8 do SWZ i nadać 

mu następujące brzmienie: 
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Po zakończeniu okresu trwania Umowy, o ile Strony nie postanowią inaczej, Wykonawca 

zapewni możliwość wyłączenia konta Zamawiającego na spersonalizowanej dla 

Zamawiającego stronie Dostawcy i usunięcie jego danych na warunkach i w terminach 

określonych przez Dostawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy §2 ust. 10 Załącznika nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §2 ust. 10 Załącznika nr 8 do SWZ i nadać 

mu następujące brzmienie: 

W przypadku, gdyby osoby lub podmioty trzecie zgłosiły uzasadnione roszczenia wobec 

Zamawiającego, w związku z naruszeniem ich praw osobistych, majątkowych i innych 

związanych z korzystaniem z Produktów zgodnie z Umową i warunkami Dostawcy, 

Wykonawca na wezwanie Zamawiającemu podejmie działania w zakresie niezbędnym dla 

ochrony Zamawiającego przed odpowiedzialnością wobec danej osoby trzeciej, pod 

warunkiem niezwłocznego powiadomienia Wykonawcy o zgłoszonym roszczeniu 

odszkodowawczym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy § 8 ust. 1 Załącznika nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §8 ust. 1 Załącznika nr 8 do SWZ i nadać 

mu następujące brzmienie: 

„1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, 

dotyczących Zamawiającego, uzyskanych w związku z realizacją Umowy – zarówno 

w czasie jej obowiązywania, jak też w późniejszym czasie, wyjąwszy przypadki przewidziane 

prawem. W celu uniknięcia wątpliwości Wykonawca jest uprawniony do ujawnienia treści 

niniejszej Umowy i dokumentów powiązanych na udokumentowane żądanie Dostawcy. 

Wykonawca ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec Zamawiającego za ujawnienie treści 

niniejszej Umowy i dokumentów powiązanych pozyskanych w toku realizacji Umowy 

i odpowiada za działania Dostawcy jak za działania własne.” 

Odpowiedź – Zmiana SWZ: 

Zamawiający wyraża zgodę na postulowaną zmianę. Wobec powyższego treść §8 ust. 

1 Załącznika Nr 8 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, 

dotyczących Zamawiającego, uzyskanych w związku z realizacją Umowy – zarówno 

w czasie jej obowiązywania, jak też w późniejszym czasie, wyjąwszy przypadki przewidziane 

prawem. W celu uniknięcia wątpliwości Wykonawca jest uprawniony do ujawnienia treści 

niniejszej Umowy i dokumentów powiązanych na udokumentowane żądanie Dostawcy. 

Wykonawca ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec Zamawiającego za ujawnienie treści 
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niniejszej Umowy i dokumentów powiązanych pozyskanych w toku realizacji Umowy 

i odpowiada za działania Dostawcy jak za działania własne. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy §12 Załącznika nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §12 Załącznika nr 8 do SWZ poprzez dodanie ust. 

5 o następującym brzmieniu 

Strony oświadczają, że zapoznały się z Zasadami uczciwego kontraktowania, dostępnymi 

pod adresem: https://ochk.cloud/pdf/pl/wspolne/Zasady_uczciwego_kontraktowania.pdf 

i zobowiązują się do przestrzegania tych zasad i zobowiązania swoich pracowników oraz 

wszelkich osób, przy pomocy których realizują Umowę do przestrzegania tych zasad. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy §9 ust. 2 pkt 2 Załącznika nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §9 ust. 2 pkt 2 Załącznika nr 8 do SWZ poprzez 

usunięcie tego postanowienia? Zwracamy uwagę, iż to postanowienie jest bezskuteczne 

na mocy art. 84 ust. 1. Pr. upad. zgodnie z którym. Postanowienie umowy, której stroną 

jest upadły, uniemożliwiające albo utrudniające osiągnięcie celu postępowania 

upadłościowego jest bezskuteczne w stosunku do masy upadłości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy §9 ust. 2 pkt 1 Załącznika nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §9 ust. 2 pkt 1 Załącznika nr 8 do SWZ i nadać 

mu następujące brzmienie: 

2. Zamawiający może także odstąpić od Umowy w terminie do dnia podpisania przez 

Zamawiającego ostatniego protokołu odbioru bez uwag i zastrzeżeń w stosunku 

do niewykonanej części przedmiotu Umowy w następujących przypadkach: 

1) Wykonawca mimo otrzymania pisemnego wezwania i udzielenia terminu do wykonania 

Umowy nie wykonuje zobowiązania o którym mowa w §1 ust. 4 Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy §3 ust. 2 Załącznika nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §3 ust. 2 oraz §6 ust. 7 Załącznika nr 8 do SWZ i nadać 

im następujące brzmienie: 

Odbiór przedmiotu Umowy w zakresie dostaw będzie każdorazowo potwierdzany Protokołem 

odbioru (Załącznik nr ... do Umowy), który zostanie podpisany przez Zamawiającego 

i przekazany Wykonawcy w terminie 2 dni roboczych od daty wydania przez Wykonawcę 
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części przedmiotu Umowy podlegającej odbiorowi. W przypadku nieprzekazania Wykonawcy 

protokołu odbioru w terminie o którym mowa w zd. poprzednim przedmiot Umowy 

podlegający odbiorowi uważa się za odebrany i przez Zamawiającego bez uwag, a protokół 

odbioru podpisany jedynie przez Wykonawcę stanowi podstawę do wystawienia faktury VAT. 

§6 ust. 7  

7. Odbiór Produktów musi być potwierdzony podpisanymi przez Zamawiającego protokołami 

odbioru, z zastrzeżeniem §3 ust. 2 Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowane zmiany. 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy §4 ust. 1 Załącznika nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §4 ust. 1 Załącznika nr 8 do SWZ i nadać mu 

następujące brzmienie: 

W przypadku, gdyby osoby lub podmioty trzecie zgłosiły uzasadnione roszczenia wobec 

Zamawiającego, w związku z naruszeniem ich praw osobistych, majątkowych i innych 

związanych z korzystaniem z Produktów zgodnie z Umową i warunkami Dostawcy, 

Wykonawca na wezwanie Zamawiającemu podejmie działania w zakresie niezbędnym dla 

ochrony Zamawiającego przed odpowiedzialnością wobec danej osoby trzeciej, pod 

warunkiem niezwłocznego powiadomienia Wykonawcy o zgłoszonym roszczeniu 

odszkodowawczym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy §4 ust. 6 Załącznika nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §4 ust. 6 Załącznika nr 8 do SWZ i nadać mu 

następujące brzmienie: 

W przypadku rozwiązania umów Wykonawcy z Dostawcą co spowoduje brak możliwości 

Wykonania przez Dostawcę niniejszej Umowy, Wykonawca w terminie do 5-ciu dni 

roboczych wyrazi na piśmie zgodę na zmianę Wykonawcy umowy licencyjnej z Dostawcą. 

Jeżeli ciągłość dostępu Zamawiającego do Produktów została zachowana, Wykonawca 

zostaje zwolniony z odpowiedzialności za brak realizacji zobowiązań wynikających z Umowy, 

w szczególności z kar umownych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy §7 ust. 1 Załącznika nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §7 ust. 1 Załącznika nr 8 do SWZ i nadać 

mu następujące brzmienie: 

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną za zwłokę w udzieleniu przez 

Wykonawcę uprawnień do wykorzystania Produktów na stronie Dostawcy w stosunku 
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do terminu określonego w §1 ust.4 Umowy - w wysokości 500,00 zł za każdy rozpoczęty 

roboczy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy §9 ust. 3 Załącznika nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §7 ust. 1 Załącznika nr 8 do SWZ i nadać mu 

następujące brzmienie: 

Odstąpienie od Umowy może zostać złożone w maksymalnym terminie 30 dni od dnia 

wystąpienia przyczyny odstąpienia i wymaga pisemnego oświadczenia z podaniem 

uzasadnienia pod rygorem nieważności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia 

Serdecznie prosimy o doprecyzowanie nazw produktów oraz numerów SKU. Wskazane 

przez Państwa produkty oraz numery SKU nie występują w cenniku SCE (poza 6QK-00001 

Azure prepayment). 

Odpowiedź: 

Wskazane przez Zamawiającego nazwy produktów oraz numery kodów (SKU) są poprawne 

(zgodne cennikiem EA/SCE, Government, level D z czerwca 2023). 

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia 

Pragniemy poinformować, iż standardowo umowa SCE trwa 36 miesięcy (nie 40 miesięcy jak 

wskazali Państwo w OPZ). Zwróciliśmy się do Producenta Microsoft, ale nie otrzymaliśmy 

zgody na 40-miesięczną umowę SCE dla Państwa. Możemy zatem zaoferować Państwu 

ceny na 36 miesięcy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. Ponadto Zamawiający zwraca 

uwagę na to, że wymagany okres, w którym umożliwione będzie wykorzystanie 

Gwarantowanych Produktów subskrypcyjnych wynosi 36 miesięcy od ich aktywacji (vide ust. 

1 pkt 2 Załącznika nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia). 

 

Pytanie nr 26 

Proszę o dokonanie modyfikacji terminu obowiązywania umowy na 36 miesięcy z uwagi 

na fakt, iż zgodnie z polityką Microsoft przedmiotowa umowa zawarta może być na okres 

36 miesięcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza prawidłowość wskazanych w dokumentacji postępowania okresów: 

okres obowiązywania umowy – 40 miesięcy, okres wykorzystania Gwarantowanych 
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Produktów subskrypcyjnych - 36 miesięcy od ich aktywacji. Wskazane okresy są zgodne 

z polityką licencjonowania. 

 

Pytanie nr 27 

Proszę o wskazanie miejsca określenia cen jednostkowych o których mowa w paragrafie 

5 ust. 4 PPU z uwagi na fakt, iż Formularz ofertowy nie zawiera tabeli na ceny jednostkowe, 

a określa jedynie całkowitą wartość oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 do SWZ w sposób jak w przekazanym 

i opublikowanym pliku załączonym do odpowiedzi. 

 

ZMIANA TERMINU  

 

1)  Rozdział VIII Termin związania ofertą w pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„ Wykonawca jest związany ofertą w terminie do dnia 26 lipca 2023 roku.” 

 

2)  Rozdział XI Sposób oraz termin składania ofert w pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„Termin składania ofert upływa w dniu 27 czerwca 2023 roku o godz. 10:00. Decyduje 

data oraz dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera 

synchronizowanego zegarem Głównego Urzędu Miar.” 

 

3)  Rozdział XII Termin otwarcia ofert w pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, w dniu 27 

czerwca 2023 roku o godz. 10:30. Otwarcie ofert dokonywane jest przez odszyfrowanie 

i otwarcie ofert.” 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmiany. 

 

 

Dyrektor Biura Zakupów 

(-) Justyna Gdańska 
(podpis na oryginale) 

 


